

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2012 г. № 1057-ПП Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 15.06.2012 г. № 664-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в областную целевую программу «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 15.06.2012 г. № 664-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы» («Областная газета», 2012, 29 июня, № 248–249/СВ) (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

3) место представления, дата, время начала и окончания приема заявок от муниципальных образований в Свердловской области на участие в Отборе; 4) необходимую контактную информацию;»;

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

в абзаце 3 раздела 3 число «1 759 885,0» заменить числом «5 296 627,4»; в абзаце 1 раздела 4 число «1 782 885,0» заменить числом «5 292 627,4», число «425 700,0» заменить числом «3 094 901,1»; в приложении № 1 к приложению № 5 подпрограммы «Чистая вода» в части второй формулы Vm.б. > (или =) к (Vпол. – V в.б. – V о.с.)/100;

2) в пункте 3 раздела 2 Программы, а также подпрограмме «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры»; «Развитие газификации»; «Чистая вода»; «Обращение с твердыми бытовыми (коммунальными) отходами»; «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа»; «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах» слова «с 1 января 2012 года» заменить словами «с момента вступления в действие постановления Правительства Свердловской области «Об утверждении областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы»;

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

в абзаце 3 раздела 3 число «377 100,0» заменить числом «407 100,0», число «272 100,0» заменить числом «291 100»; в абзаце 1 раздела 4 число «377 100,0» заменить числом «407 100,0», число «272 100,0» заменить числом «291 100»; в приложении № 1 к приложению № 5 подпрограммы «Обращение с твердыми бытовыми (коммунальными) отходами» в части второй формулы Vm.б. > (или =) к (Vпол. – V в.б. – V о.с.)/100;

9) в приложении № 7 к Программе: пункты 7, 8 и 9 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

в абзаце 3 раздела 3 число «1 505 400,0» заменить числом «3 893 225,1», число «1 267 500,0» заменить числом «3 254 343,4»; в абзаце 1 раздела 4 число «1 505 400,0» заменить числом «3 893 225,1», число «1 267 500,0» заменить числом «3 254 343,4»; в абзаце 3 раздела 6 число «45» заменить числом «110»; в приложении № 1 к приложению № 5 подпрограммы «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа» в части второй формулы Vm.б. > (или =) к (Vпол. – V в.б. – V о.с.)/100;

10) в приложении № 8 к Программе: пункты 7, 8 и 9 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

в абзаце 3 раздела 3 число «420 900,0» заменить числом «819 694,9», число «336 600,0» заменить числом «655 756,0»; в абзаце 1 раздела 4 число «420 900,0» заменить числом «819 694,9», число «336 600,0» заменить числом «655 756,0»;

в абзаце 2 раздела 6 слова «составить» заменить словом «смагнитать»; в приложении № 1 к приложению № 6 подпрограммы «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах» в части второй формулы Vm.б. > (или =) к (Vпол. – V в.б. – V о.с.)/100;

11) по тексту Программы и приложения № 4 к Программе слова «Министерство строительства, развития инфраструктуры и транспорта Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области» в соответствующем падеже, слово «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» в соответствующем падеже.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства Свердловской области от 26.09.2012 г. № 1057-ПП

Приложение № 2 к областной целевой программе «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

2) в пункте 3 раздела 2 Программы, а также подпрограмме «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры»; «Развитие газификации»; «Чистая вода»; «Обращение с твердыми бытовыми (коммунальными) отходами»; «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа»; «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах» слова «с 1 января 2012 года» заменить словами «с момента вступления в действие постановления Правительства Свердловской области «Об утверждении областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы»;

3) в абзаце 1 раздела 4 Программы число «500 395,4» заменить числом «20 914 417,4», число «4 078 106,4» заменить числом «16 295 292,0»; 4) приложения № 2 к Программе; № 2, 3 к подпрограмме «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры»; № 1, 3, 4, 5 к подпрограмме «Развитие газификации»; № 2, 3 к подпрограммам «Чистая вода»; «Обращение с твердыми бытовыми (коммунальными) отходами»; «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа»; № 1, 3, 4 к подпрограмме «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах» изложить в новой редакции (прилагаются);

5) в приложении № 3 к Программе: пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

в разделе 3: в абзаце 3 число «415 042,4» заменить числом «2 186 063,5», число «311 017,4» заменить числом «1 817 733,5»; в абзаце 4 число «443 846,0» заменить числом «557 599,0», число «4 437,0» заменить числом «151 520,0»;

в абзаце 1 раздела 4 число «858 888,4» заменить числом «2 743 662,5», число «315 454,4» заменить числом «1 969 253,5»; в подпункте 2 пункта 1 приложения № 5 слова «муниципальными образованиями в Свердловской области или и/или»; в приложении № 1 к приложению № 5 подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры» в части второй формулы Vm.б. > (или =) к (Vпол. – V в.б. – V о.с.)/100;

6) в приложении № 4 к Программе: пункты 7, 8 и 9 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

в абзаце 3 раздела 3 число «415 042,4» заменить числом «2 186 063,5», число «311 017,4» заменить числом «1 817 733,5»; в абзаце 4 число «443 846,0» заменить числом «557 599,0», число «4 437,0» заменить числом «151 520,0»;

в абзаце 1 раздела 4 число «858 888,4» заменить числом «2 743 662,5», число «315 454,4» заменить числом «1 969 253,5»; в подпункте 2 пункта 1 приложения № 5 слова «муниципальными образованиями в Свердловской области или и/или»; в приложении № 1 к приложению № 5 подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры» в части второй формулы Vm.б. > (или =) к (Vпол. – V в.б. – V о.с.)/100;

7) в приложении № 4 к Программе: пункты 7, 8 и 9 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

в абзаце 3 раздела 3 число «516 023,2» заменить числом «518 456,2»; в абзаце 4 число «1 039 198,8» заменить числом «7 239 651,3»; в абзаце 1 раздела 4 число «1 555 222,0» заменить числом «7 758 107,5», число «1 460 752,0» заменить числом «7 006 938,0»;

в абзаце 3 раздела 3 число «490,0» заменить числом «1790,0»; в абзаце 4 число «17,2» заменить числом «18,3»; в приложении № 6 к приложению № 4 к Программе: подпункт 3 пункта 7 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 6-1 и 6-2 следующего содержания: «6-1. Информация о начале проведения Отбора доводится Министерством до сведения всех муниципальных образований в Свердловской области и заинтересованных лиц в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о проведении Отбора, а также публикуется на сайте Министерства в сети Интернет.

6-2. Извещение о проведении Отбора должно содержать следующие сведения: 1) наименование и адрес Министерства; 2) наименование Подпрограммы;

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

в абзаце 3 раздела 3 число «1 505 400,0» заменить числом «3 893 225,1», число «1 267 500,0» заменить числом «3 254 343,4»; в абзаце 1 раздела 4 число «1 505 400,0» заменить числом «3 893 225,1», число «1 267 500,0» заменить числом «3 254 343,4»; в абзаце 3 раздела 6 число «45» заменить числом «110»; в приложении № 1 к приложению № 5 подпрограммы «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа» в части второй формулы Vm.б. > (или =) к (Vпол. – V в.б. – V о.с.)/100;

9) в приложении № 7 к Программе: пункты 7, 8 и 9 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

в абзаце 3 раздела 3 число «420 900,0» заменить числом «819 694,9», число «336 600,0» заменить числом «655 756,0»; в абзаце 1 раздела 4 число «420 900,0» заменить числом «819 694,9», число «336 600,0» заменить числом «655 756,0»;

в абзаце 2 раздела 6 слова «составить» заменить словом «смагнитать»; в приложении № 1 к приложению № 6 подпрограммы «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах» в части второй формулы Vm.б. > (или =) к (Vпол. – V в.б. – V о.с.)/100;

11) по тексту Программы и приложения № 4 к Программе слова «Министерство строительства, развития инфраструктуры и транспорта Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области» в соответствующем падеже, слово «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» в соответствующем падеже.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства Свердловской области от 26.09.2012 г. № 1057-ПП

Приложение № 2 к областной целевой программе «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

в абзаце 3 раздела 3 число «420 900,0» заменить числом «819 694,9», число «336 600,0» заменить числом «655 756,0»; в абзаце 1 раздела 4 число «420 900,0» заменить числом «819 694,9», число «336 600,0» заменить числом «655 756,0»;

в абзаце 2 раздела 6 слова «составить» заменить словом «смагнитать»; в приложении № 1 к приложению № 6 подпрограммы «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах» в части второй формулы Vm.б. > (или =) к (Vпол. – V в.б. – V о.с.)/100;

11) по тексту Программы и приложения № 4 к Программе слова «Министерство строительства, развития инфраструктуры и транспорта Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области» в соответствующем падеже, слово «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» в соответствующем падеже.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства Свердловской области от 26.09.2012 г. № 1057-ПП

Приложение № 2 к областной целевой программе «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы

в абзаце 3 раздела 3 число «420 900,0» заменить числом «819 694,9», число «336 600,0» заменить числом «655 756,0»; в абзаце 1 раздела 4 число «420 900,0» заменить числом «819 694,9», число «336 600,0» заменить числом «655 756,0»;

в абзаце 2 раздела 6 слова «составить» заменить словом «смагнитать»; в приложении № 1 к приложению № 6 подпрограммы «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах» в части второй формулы Vm.б. > (или =) к (Vпол. – V в.б. – V о.с.)/100;

11) по тексту Программы и приложения № 4 к Программе слова «Министерство строительства, развития инфраструктуры и транспорта Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области» в соответствующем падеже, слово «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» в соответствующем падеже.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства Свердловской области от 26.09.2012 г. № 1057-ПП

Приложение № 2 к областной целевой программе «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы

Table with 2 columns: Description of program components and financial data for 2012-2016.

К постановлению Правительства Свердловской области от 26.09.2012 г. № 1057-ПП

Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры» областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы

План мероприятий по выполнению подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры» областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы

Table with 10 columns: № строки, Наименование мероприятия, Срок выполнения мероприятия, Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей (общий, областной бюджет, федеральный бюджет, местный бюджет, внебюджетные источники), Взаимосвязь с иными и целевыми показателями Программы.

*) распределение субсидий по муниципальным образованиям в Свердловской области утверждается законом Свердловской области об областном бюджете на соответствующий год по результатам отбора, проводимого в соответствии с Порядком отбора муниципальных образований и инвестиционных проектов для предоставления субсидий из областного бюджета на развитие и модернизацию коммунальной инфраструктуры в рамках реализации подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры» (приложение № 4 к Подпрограмме).

(Продолжение на 8-й стр.)